Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum.
 In insequenti Homeri loco ex Iliad. φ. uers. CCCLXXXIX. defumto, Λυφὶ δὲ σάλπηγξεν, in uulgatis eius codd. legitur. Laudat eundem etiam Plinius lib. IX. epist. XXVI. ubi eadem scriptura. Tertius locus Homeri est ex Iliad. τ. uers. LXI. In edd. Homeri pro, μή οἱ ἔπειτα, legitur, μή οἱ ὑπερθε. Πάντ' ἄμα pro πάνθ' ἄμα uitium operarum est. Pro πλὴν εἰ μὴ msc. Ambr. πλὴν ἄλλως εἰ μὴ, et Manutius rectius, πλὴν αὐτὸς εἰ μὴ, legit. Postea parum abest, quin Longinus Homerum uocauerit atheum. Athei qui sunt, Suidas docet. *Olim Christiani omnes conuicio gentilium infasti et athei sunt nominati*, ut ait Arnobius lib. I. aduersus gentes, p. CXXXIX. ed. Barr. Etiam ex ipsis gentilibus quidam hoc nomine sunt infantes. De Critia Rhetore ateo Lucianus περὶ θυσιῶν, de Protagora Suidas, de aliis alii egerunt. Homerum excusat EVstathius ad Od. r. p. 80 CCCCLXXIII. ubi ait, ΕΙ δὲ δεσιδαιμων ἐνταῦθα δὲ καὶ ὅλως ἐν τοῖς τοιούτοις ὁ ποιητής, καθά μυζικοῦ Φαινετοῦ, οὐμος νοητέον, ὅτι ἐνθύμιον ἔχει θείας δυνάμεως, ὁ δηλοῦ ἀξιόηλως ἐν τῷ, -- Παντες δὲ θεῶν χατέουσ' ἀνθρώποι. ΕΙ δὲ ἐν τοῖς ὑπερον αἴθεοι αἴτιοι θηταν Διαγόρας ὁ Μιλήσιος, καὶ Εγήμερος ὁ Μεσσήνιος, καὶ Διογένης ὁ Φερύξ, καὶ Ιππων, καὶ Σωσίας, καὶ Επίδαυρος, διδότωσαν εἰδίνεις, ὅποιας οὐκ ἀν αἰλοτὸς εἴη Ομηρός. Men-dum librariorum est in his uerbis. Scribendum enim est, Διαγόρας ὁ Μήλιος, non, ὁ Μιλήσιος, quanquam etiam Diagoras Milesius, quasi ab Homero citatus esset, in *indice SCRIPTORVM ab EVstathio in commentariis ad Homerum*

merum ALLEGATORVM, bibliothecae Graecae Fabricii inserto, legatur. Ita, ut emendauiimus, scripsisse EVstathium, quis melius probabit, quam ipse EVstathius, qui ad Dionysium Afrum uers. DXXX. p. LXXXIX. Rob. Steph. ἐκδόσεως, ita scribit, Άλλοι δέ κυκλαδα τὴν μῆλον φασίν, ὡμάνυμον ἔχουσαν πόλιν, ὅθεν ἦν Διαγόςας ὁ μῆλος, οὐ επ' αὐτεβείᾳ παμφεδόνιον. Καμαρδούμενον uocat Diagoram EVstathius, quia de eo Aristophanes ορε.

Τῆς μὲν τοι θημέρα μάλις ἐπαναγοζέυσται,
Ην αποτείνη τις πηῶν Διαγίζαν τὸν μῆλον
Δαμβάνει τάλαντον. — καὶ εὖη.

Nisi alter fuisset EVstathii locus, plane et ego cum uito-
sis Plutarchi codd. usum esse asseuerarem. Nam in eis
De placitis Philosoph. lib. I. cap. VII. etiam scribitur, Δια-
γόςας ὁ μῆλος. Emendauit Plutarchum, et, qui eu-
dem errauerant errorem, EVsebium et Theodoritum,
uir cl. Richard. Bentleius ad Callimachi fragment. p.
CCCXL. Valerius Maximus lib. et cap. I. ait, *Diagoram*
Philosophum Atheniensem ideo tantum pepulisse, quia scribe-
re ausus fuerat, primum ignorare se, an DI essent, deinde,
si sint, quales sint. Melium uocauit Diagoram etiam
Cicero lib. I. de N. D. principio. Plus de eo dixerunt idem
lib. III. de N. D. fine, Athenagoras in apologetico, AElian-
us lib. II. ποιῶν. ισογέας, Suidas, et Hesychius Illustris.
De EVhemero Messenio satis dixit Angelus Politianus cap.
XXXV. Miscell. Hitamen et ipsi, reliquique, disputatur
an athei sint uocandi, ut uidere est e Clement. Alexandr.
protreptic. ad gentes p. XV. ed. Morell. et M. Anton. Mu-
retiuar. lect. lib. X. cap. XVII. Deinde mors Longino uo-
catur λιμὴν παπῶν. Male enim msc. Ambr. καλῶν legit,
quum a malis mors abducat, non a bonis, ut Cicero ait.
Sic in senario prouerbiali

λιμὴν ἀτυχίας ἐσὶν αὐθεόποιος τέχνη.

Apud Suidam in θάνατῳ mors eodem sensu vocatur νακὼν ἀπόδρασις. Finem miseriae eam vocat Cicero lib. I. Tuscul. et met. am, quo omnes tendimus properamusque, Ouidius. Seneca plane eleganter, Ut felicior est, quem uentus acrior cito in portum pertulit, quam, quem uenti segnes delassarunt: ita fortunatior est, quem festina mors statim his uitiae malis eximit. In Longino mox legitur δὲ τόπῳ. Rectius autem scribitur ὁ τόπῳ, quem admodum etiam Manutius edidit; consentitque msc. Ambr. Nempe τόπῳ iuxta Suidam dicitur etiam ἡ ἑάδης λόγου περισσός. Qui Graecos Grammaticos legit, uerbi hisce fidem non detrahet. Post uerba, Καὶ ὅλη, msc. Ambr. et Manutius addunt hunc uersum,

Καὶ κορυφαῖ, τρέψων τε πόλις, οὐ νῆσος Αχαιῶν.

Deest tamen et ipse in uulgatis Homeri edd. Pro πέτρωτο male in msc. Ambr. πετώτῳ habetur. In Homeri edd. est, Τοῦ δὲ ἐπέτρωτο. Ceterum post haec uerba apponendum erat, καὶ τὰ ἔξης, si id Dionysio nostro semper moris esset, cum sensus non est integer. Nec facit idem Plinius lib. IX. epist. XXVI. Demosthenis locum adducens. Hoc tamen te, lector, nescire uolo, in Longini msc. Ambr. ubi id desiderabatur, spatium aliquot litterarum uacuum post ultima fere uerba aduerti, quod id subindicabat. Ante uerba, βῆ δὲ ἐλάσσων, male Manutius copulam omisit. Sequitur iam Longini de Mose iudicium, quem vocat οὐ τυχόντα τινὰ ἀνδρα, hoc est, in primis egregium uirum. Figura est λιτότης, siue, ut ueteribus quoque dicta fuit, αὐτιφρεστής. Scholia ad Apollon. lib. I. Argonaut. uers. XLV. τὸ δὲ οὐ ΔΗΡΩΝ αὐτὶ τοῦ TAXISTA. Οὐ τρόπῳ αὐτιφρεστής. Porro de eo dicit Longinus, Οὐ τὴν τοῦ Σείων δύναμιν

δύναμιν κατὰ τὴν ἀξίαν ἐγνώσοσε πατέρες Φηνευ. In msc. Ambr. ἐχώρησε satis quidem recte legitur: Neque tamen ego lectionem damnem uulgatam, siue eam uertamus, agnouit, siue, notam (potentiam scilicet Numinis) fecit. Sane ὁ ἡνὶ ipse ad Mosen Exod. VI. tmem. III. οφθη, inquit, πέδει Αθραῖον, καὶ Ισαάκ, καὶ Ιακώβ, θεὸς ἡνὶ ἀντῶν, καὶ τὸ ὄνομα ΚΥΡΙΟΣ οὐκ ἐδήλωσα ἀντοῖς. Synonyma sunt ἐγνώσιστα καὶ ἐδήλωστα. Ipsa Mosis uerba posteriora κατ' ἔννοιαν adduxit Longinus. Vide Genef. I. uers. IX. et X. Si coniectura me non fallit, Longinus fortasse non tam septuaginta seniores legit, quam hoc exemplum e Caecilio Rhetore, qui τὴν δόξαντα Ιουδαιῶν συζητῶν εἰληντα ποιοῦσιν vocatur a Suida, mutuatus est. Quodsi Hebraice doctus fuisset Longinus, maiestatemque linguae sanctae innatam percepisset, maiori fortasse adhuc admiratione haec Mosis uerba fuisset prosequiturus. Paulo post msc. Ambr. legit, Εν ἐτι τοῦ ποιητοῦ, unde sane liquet, κατὰ τῶν αὐτοχωπίνων in sequentibus scribi oportere. Νῦν ἀπειρῶν quae in uulgatis codd. uocatur, in msc. Ambr. est ἀτοξῶν. Tollius quando Fr. Portum ita legere ait, solitum facit. Nam ubi γε. margini ille adscripsit, Tollius emendationes has esse ipsius Porti autumat, quum sint uariae tantum lectiones, quae ineptas etiam interdum non excludunt. Sed hoc monuisse sufficiat. Mox συνεμπνεῖ τοῖς ἀγῶσι scriberet Technicus. Εν τάξεσσι in msc. Ambr. paulo post legitur. τηνοτατῶν usurpat Longinus ἀταξ. Matthaeus Deuarius, is, qui accuratum in EVstathii παρενθετολόγοι indicem conscripsit, in libro *De Graecis particulis* ATAP mere poeticum, ATAP uero Atticis aliquando usurpatum asserit. Falso. Nam τὸ ATAP extat etiam in Dionē Chrysostomo, Orat. VII. p. C. τὸ ATAP uero usurpant LXX. seniores Iob. VI. commat.

XXI. Paulo post Homeri libros Longinus uocauit *σωμάτιον*. *σωμάτιον* enim est opus plurium librorum, qui uno corpore comprehenduntur. Optime hac de re disseruit Cl. Salmasius in exercitationum Plinianarum limine. Notum est et illud Poetae,

-- *Sacri lacerum collegit corpus Homeri.*

Immo *σωμάτιον* Graecis etiam membrana est, et codex. Glossae: *Membrana, διφέρα, σωμάτια*. Aliae glossae, *διφέρα, τὸ βιβλίον, membranum, codex*. Pro, or τὸ ἀγχίστροφον, recte legitur a Manutio, οὐδὲ τὸ ἀγχίστροφον. Deinde rescribendum est e msc. Ambr. *Καὶ ταῖς ἐν τῆς ἀληθείᾳ.* Τὰ ὅδια τέρματα reformatum est in msc. eodem in ταῦδια μέτραι. Sed, si duo priora vocabula ἐν ἑνὶ μέρει λόγου sunt legenda, η τέχνη requirit ταῦδια. Ante uerba, Ινα διέξωμα, Manutius interiicit, ὡς ἐφη, deindeque legit, Ινα διέξωμα. Nec aliter interpres legit. *Απαντᾷ* quid sit, non docent Lexicographi, quemadmodum alia quoque multa. Pro, Δέκ' ἡμέρας, msc. Ambr. legit, Δέκ' ἡμέρας, quod est usitatus. Διὸς ἐνύπνια magnifica somnia uocantur παζομακῶς, quibus opponi possunt Ορέσταις ὄνειροι, de quibus Paroemiographi. Sic Διὸς ἐγκέφαλον, cerebrum Iouis, non tantum antiqui uocarunt *scarum*, quod Ennius fecit, sed omnes etiam lautias. At Apollodorus apud Athenaeum quid uoluit, quando antiquos a uoce ἐγκέφαλῳ abstinuisse ait? Homerus Iliad. P. uers. CCCXCVII.

Ἐγκέφαλῳ δὲ παζ' αὐλὸν ἀνέδραμεν ἐξ ὀτελῆς

Αἰματόεις. - -

At, inquit, saltum EVripides dictionem refugit. Neque hoc uerum est. Is. Casaubonus ex Theseo, fabula EVripidis deperdita, contrarium probat per fragmentum in Scholiis Comici inueniendum, lib. II. cap. XXIII. Animadu-

ad

ad Athenaeum. Nec fragmentis opus est. Habemus adhuc Cyclopem, tragodiam sine dubio EVripidis. In ea uers. CCCXCLIX. ita legitur,

Παῖων πεδὸς ὁξύν γ' ὄνυχα πετραιοῦ λέθε,
ἔγκεφαλον ἐξέρρανε.

Aristophanes Θατεάχ.

Ἄλλ' ἀπολέσαμι' ἂν ἔγκεφαλου θείω δύω.

Sunt tamen, qui adhuc Apollodorum excusant, distinguenda tempora esse uolunt, ut fecit T. Faber ad *Scaligerana prima*. At ego, quum Homerus hac uoce iam usus sit, quo priorem scriptorem e Graecis habemus neminem, iudicium in iis plane desidero.

CAPUT V.

Sapphus Ode. Eius correctores et interpretes potissimi. Eadem emendata. Fas an pro moi possit usurpari, disquiritur. *Lapsus forte Apollonii Dyscoli.* Eiusdem Grammatica. *Hesychius correctus.* Γάμψα qua dialecto a principio abundet. *Conūs Doricum, σεῦς ΔEolicum, pro τοῦ.* Εμεγ̄ an Atticus usurpetur. *Tollus reprobens.* Φωῆς ἐπίσχεσις. *Plutarchus forte emendatus.* *Alia Anacreontis Ode e Dionē Prusaensi emendata et Latino metro inclusa.* *Aduersariua δὲ apostrophum ab initio versus paritur.* Αλογισθ. Κάστα, Αριμασθ. *Manutius notatur.* Καὶ τὰ εὖς aliquando in Longino deest: Sed non semper. Αριστίδην. *Variae lectio-*
nēs in Longino notatae, allataeque eius aliquam multae
emendationes.

Sub initium segmenti X. legitur in misc. Ambr. ἔτερον ἔ-
χομεν, quod plane rectum est Verba illa, τὸ μὲν γὰρ τῇ ἐκλογῇ τῶν λημμάτων τὸν ἀκροατὴν, τὸ δὲ τῇ κ. λ. ita le-
guntur in cod. Ambr. Ο μὲν γὰρ τῇ ἐκλογῇ τὸν ἀκροατὴν τῶν λημμάτων, ο δὲ καὶ εὖς. Codex Regius, notante Tollio,
pro τῇ ἀκροατὴν legit τῶν ἀκροατῶν. Non ergo inepte ui-

D de-

detur legi posse, ο μὲν γάρ τῶν ἀκοστῶν τῇ ἐκλογῇ τῶν λημ-
μάτων, ο δέ τῇ πυκνώσει ἐκλεγμένων ἐπάγεται. Distinguit,
ut uides, Longinus, ἐκλογὴν λημμάτων α πυκνώσει ἐκλεγε-
μένων, aliosque auditorum eorum ἐκλογῇ, alios eorundem
πυκνώσει delectari docet, tumque demum τὸ ψ. orati-
oni conciliari reputat, si duo illa inter se coniungantur.
Sequitur iam Odarium Sapphus, cuius ultima pars perii,
adeo usque lacinatum a correctoribus, ut in isto hodie
ipsa se Sappho, si adesseret, esset quae situra. Emendauit
iam olim istud Henricus Stephanus et Franciscus Robor-
telius libro capiteque I. emendat. Sed Robortellum,
quod Mureti gloriam, qui idem ad Catullum praefite-
rat, in se transmouere uoluerit, male excipit Carol. Si-
gonius lib. I. cap. III. emendat. Leguntur et aliqua ad-e-
ius explicationem facientia apud Gul. Canterum lib. V.
cap. XXVII. not. lect. et Iacob. Loensem, Epiphyl.lib.IIX.
cap. III. ut et If. Casaub. lection. Theocriticis, et alios.
Isaacus Vossius ad Catullum in reliquos eius interpretes
ὅλῳ μυκτῆρι, ut solet, uititur, dataque opera ostentare ui-
detur uoluisse, non tam se Sapphus carmen emendare,
quam αἰολίᾳ optime intelligere. Ipsum superare etiam
eōnatur I. Tollius. Iam nobis etiam aliquid permitte-
mus, quum norimus, ὅτι σύγαθῃ καὶ μάζα μετ' ἀρτον. Initio
statim contra omnium mss. fidem, φαίνεται Foi καὶ τὸ στοιχεῖον
emendauit Vossius, Apollonii Grammatici au-
thoritate fretus, qui potuit tamen falli. Pro F AEolico
enim, quod ad Athenaeum Casaubonus et Salmiasius in
epistolis satis docuerunt, AEoles, in primisque Lacones,
Cretenses et Pamphylii, etiam scriebant B. Iam notum
est in vulgus, B et M in mss. uix a se posse secundum li-
briorum scripturam distingui. Potuit ergo esse, ut
BOI uel FOI in mss. legerit Apollonius, quum MOI legen-
dum

dum esset. At uero talem errorem tanto tribuamus Grammatico? Immo uero homo fuit, idemque Apollonius, qui etiam articulum uocauit τὸ ὄ, quod uocatiuis praeponere solemus casibus, quum sit aduerbium. Deinde neque rationem uideo, quare AEolibus in unica hac uoce M in F sit commutatum. Si qua tamen est, cur non etiam audet in accusandi casu Fe pro με scribere Vossius? Porro confusio inde extaret. Nam pro οὐ et οἶ, quomodo aliter, quam Φοῦ et Φοῖ AEoles scripsisse credamus? Νέστος δὲ Φου παιδὸς -- citat nescio quo e Poeta Priscianus lib. I. qui late de AEolico digamma agens huius rei non meminit. Cyprii, ut Hesychius ait, γέω pro οὐ scribunt. Sed mendum est in Hesychio. Φοῖ enim scribendum esse, alia ibidem uitiosa, qualia γοῖνθο, γίζος, et similia, quae in Φοῖνθο et Φίζος mutanda sunt, satis comprobant. At, inquiunt, etiam uocum initio tamen praefigebatur tertia olim littera, ut γέντο et γέδοῦπθο apud EVstathium ad Odys. M. p. 100 DCCXXII. et apud eundem ad Odys. X. p. 100 DCCCCXXVI. γένθο pro ρίνθο euincunt. Verum, ut illi non demonstrare possunt, quod AEolica omnino dialectus intelligenda sit, quum Homeri interpres ita dici κατά τινα γλώτταν, uel κατά τὴν τῶν Ηπειρωτῶν διάλεκτον dicat: ita eodem modo legendum esse apud Hesychium iam ante monuit, ne quid dissimilem, Angelus Caninius. Sane quidem fatendum est, librariorum uitia, ut Casaubonus olim iam obseruauit, hodieque in Pindaro, Theocrito, aliisque minus uulgo nota dialecto usis scriptoribus reperiri. Nihilominus idem non auis fuit in Pindaro, τά κέ τις ἀνάνυμον γῆνθο κ.τ. λ. quum tamen ita laudent Pindari locum Grammatici, pro uulgato, τί κέ τις, rescribere. Opponunt denuo, esse tamen hoc ΑΙΟΛΙΚΩΤΑΤΟΝ. Finge, ita rem se habere, quod nun-

quam tamen concedo: Cur uero nec Vossius, nec Tollus, scribunt etiam *ισδάν* pro *ἰσδέν*, uti *ὑσδών* pro *ὕσδεν* alibi legitur, quum *ἰσδέν* non satis sit AEolicum, neque *Αἰολιστάτον* sit, spiritum densum sub emendatione huius carminis aliquando retinere, aliquando uero reiicare? Denique ratio nulla est, cur libris mss. omnibus diutius resiliamus, nisi, quod Apollonius hunc locum non aliter citauerit in Grammatica sua. Grammatica illa nondum edita extat in bibliotheca Galliarum Regia, euoluitque eam etiam Ez. Spanhemius, ut suspicamur ex obseruat, in Callimach. p. DCCXXIII. Operae nunc precium esset, ipsam ad manus esse. Sed dicam iam, donec eam nanciscamur, quod sentio: AVt fallitur Apollonius, si FOI pro MOI dici a Sappho assuerat, aut putauit pro OI accipiendam esse dictiōnem, ut sensus sit, *Merito ille sibi in coelum uidetur abire, qui tibi praesenti adeſt, ut ego.* Hanc interim lectionem, et si fortasse ferri posset, refutauit Catullus, quando interpretatur,

Ille MI par. effe Deo uidetur.

Κῆν *Θ* in msc. Ambr. recte se habet κατὰ μὲν τὴν διάλεκτον. Sequenti uersu, *Ευμένων ἡγὼς τις*, in eodem legitur. Sed confusae inter se sunt dictiones. Stephanus, *Ευμενίης*, *Ευμενίσ*, legit. Ez. Spanhemius ad Callim. p. DXCII. e ueteri codice Vossii, emendationeque eiusdem, *Ευμενίης*, *Ευμενίσ*, rescripsit. AEolismus, qui tonum retrahit, denique spiritu caret, ὥντης potius requirit. *Ευαντίον τοι* legit Stephanus. *Αδυφῶνον σὲν* Manutius edidit. Msc. Ambr. corrupte, *Αδυφῶν. στᾶς*. Stephanus, *Αδυφωνόστας*. Nisi *Αδυφωνέντας* Tollii recta est lectio, possit fortasse non incommodo etiam legi, *Αδυφῶνω στᾶς*. *Σεῦς Αἰολιστὶ* pro *στᾶς*, quomodo dixerunt pro *τοῦ* Dores. AVtor est Priscianus,

nus, qui lib. XIII. ita pergit, *Apud Graecos ἐμοῦ et ἐμοῦ Dorice, σοῦ et σοῦ, οὐ et οὐ dici solet.* In secundae strophae initio msc. Ambr. γε λᾱς legit. Vossius manult νᾱ γε λᾱς, satis quidem AEolice, sed syntaxis non concordat: nisi et hic fortasse nobis syntaxin aliquam AEolicam fingamus. Dicam ergo, quod res est, legendum uidelicet esse, καγγελίς ιμερός, ut καγγάνι pro πατά γόνῳ Poetae dixerunt. Aliter nec Catullum legisse uersio eius satis probat. Pro, τό μοι τάν, msc. Ambr. τό μοι ἐμάν legit. Recte Tollius μήπου emendauit; non item recte Atticos εὔσεγε affirmat usupare. Priscianus lib. XII. de figura pronominum, Et hoc quoque sciendum, inquit, quod ad Graecorum imitationem id facimus, ut inueniantur quidam casus admittentes compositionem, uel adiectionem, alii uero abnegent. Solent enim apud illos Attici ἔγωγε et ἔμοιγε per duos casus, id est, nominativum et dative dicere, quae παραγώγη per alios casus non inuenitur. Quid ergo? Sciendum est Atticos non εὔσεγε, sed ἐμέ γε duabus uocibus dixisse, ut patet et Sophocl. Electr. uers. CXLIX. Sed haec mittamus. Porro in msc. Ambr. est, ος γάρ σ' εἴδω, βροχέως με φόνας οὐδὲν ἔτι εἶμαι. Ut T. Faber in epistolis se emendasse hunc locum gloriatur, ita expresse legitur in Manutii editione, ος ίδον σ', ος βροχύζον καὶ ἔξης. Catulli interpretatio suadet, ut legamus, ος γάρ εἴδω σε, βροχέως με φόνας οὐδὲν ἔτι εἶμαι. Tertia stropha incipit, Αλλὰ πατέντεν γλώσσας ἔαγ', αὐτὸν δὲ λεπτὸν λυτίκα καὶ ἔξης. Vossii lectio non est contemnenda, meliusque Catulli uersioni responderet: Sed Plutarchi auctoritas non erat negligenda. Vide G. Canter. nou. lect. l. c. Linguae torporem φωνῆς ἐπίχειρον ποσατ in Demetrio idem Plutarchus. Idem in Ερωτικῷ, Η παλὴ σαπφώ λέγει, τῆς ἐρωμένης ἐπιφανεῖσθης τὴν

τε Φωνὴν ἵχεθαι, καὶ Θέγγεθαι τὸ σῶμα. Mallem in Plutarcho legere, τὴν τε Φωνὴν ἐπιχέθαι. In eo Vossium non sequor, quod τὴν ΔΕ apostrophatam fini adiunxerit lineae, quae erat a principio apponenda. Sic enim factum uides apud Pindarum passim, et apud Sophoclem quoque οἰδίπ. ἐπὶ Κολων. uers. XVIII. Erratum idem habetur in Odario Anacreontis, quod extat apud Dionem Chrysostomum Orat. II. planeinemendatum, quodque, ut legendum istud censemus, cum interpretatione nostra apponemus:

Ωὐαξ, φὸς δαμάλης ἔρως,
καὶ νύμφαι κυανώπιδες,
ποζφυξέν δὲ Αφροδίτη
συμταιχοῦσσ' ἐπισυνέφεον-
θ' οὐψηλῶν κορυφᾶς ὀρέων.
* * *

Γουνοῦμαί σε. Οὐ δέ έυμενής
ἔλθ' ήμιν, πεχαζισμένης
δέ έυχωλῆς ἐπανοίειν,
Κλευβούλων δέ μάγαθος γενοῦ
σύμβουλος, τὸν ἐμόνδέ ἔρω-
τ' ὄτερύνειν ἐδέχεθαι.

Versus sunt Glyconici, quorum tres stropham constituant, ut adeo post quintum, τὴν δέ αἰχλὺν νεφελάσων, uel simile quid, excidisse arbitrer. Per δαμάλης ἔρωτα non intellige cum Fed. Morello et Lilio Gregorio Gyraldo *a morem omnibus dominantem*, sed potius EVropam in bouem a Ioue commutatam, cuius amor cum exedisse a Graecis Poetis dicitur. Ποζφυξέν trisyllabum et ορέων disyllabum per τουτέστιν sunt. Reliqua fere per se sunt clara. Caussas enim correctionum nostrarum, si quis contulerit cum Morelliana editione hosce uersus, facile poterit

O Rex, quem bouis est amor,
Quicum Naiades improbae,
Et tota aurea Cypri,
Quamuis edita conglobes
Altorum iuga montium,
Nunquam ludere cessant.
Adoro. Huc ades, o, mibi
Laetus, aureque non graui
Supplicis bibe uota,
Cleubnlo bene consulens,
Sibi dum male consulit,
Ne me sfernent amantem.

rit comminisci qui sensum habet communem, ὅπερ δὲ
δὴ σπάνιον εῖται. Nos reuertimur e diuerticulo ad Sapphus
carmen, ubi sub finem III. stropheae msc. Ambr. αἴνους agno-
scit, delera ultima uoce. Ego aliquando putabam αἴνους
posse recte legi, uel potius, αἴνους. In eodem recte le-
gitur, ὅππάτεσται, nec non, Πάστας ἄγρες χλωροτέρες, item-
que, τεθύνην δὲ ὀλύγω πιθεύστη, nisi ultimum tamen ni-
mis durum, quemadmodum sane mihi, uideatur. Vox
ἄπνους in eodem msc. deest. Deinde, Επὶ τῇ πάντᾳ, male
habetur in eodem. Ceterum post haec uerba aut satis
magna ῥήσις Odae istius excidit, aut more Longini con-
fuetu τῷ ΚΑΙ ΤΑ ΕΞΗΣ ωπονοτέρον. Iam ad Longinum ipsum
nos accingimus. Statim autem post finem huius carni-
nis, or θαυμάζοις, recte in msc. Ambr. habetur. Pro ἀ-
λογιστῇ T. Faber in omnibus libris ἀλογοτεῦ scriptum se re-
perisse testatus est, quod et ipse ei accredo. Nam Manu-
tianam editionem non uidit, quae plane ἀλογιστῇ legit.
Ἀλογισῶ est Latinis, Fugit me ratio. Eadem πάντα scri-
bit pro edito πάντα. Neque haec lectio quoque damnan-
da erat a librariis, quum utraque forma Atticis usitata sit
scriptoribus. Deinde in msc. Ambr. πάντα μὲν τοιαῦτα, le-
gitur, et in Manutiana editione paulo post, Επὶ τὸν τῶν
χειμώνων τρόπον. Non ita multo post meminit Longinus au-
ctoris Arimaspeorum. Arimaspi unocula gens erat, ut Soli-
nus ait. De iis uide, quae protulit M. Antonius Muretus lib.
XII. cap. VIII. uariar. lect. Pro ἀπὸ χθονὸς Manutius in
sphalmatis typographicis legendum censet ἀπὸ χθονὸς, quod
non capio. Porro in msc. Ambr. est, Πάντα εἶμα δῆλον, οὐς πλέον
ἀνθροί τὰ λεγόμενα ἔχει ηδέως. Recte Tollius ante ultimam uo-
cem distinxit, eamque in ἡ δέθ reformatuit. Haut paulo
post Manutius legit, οὐ δὲ πάντης οὐκ εἰς ἀπαξ κ. τ. λ. In
msc.

msc. Ambr. Εσπέρα μὲν ἦν, incipit Demosthenis locus: Sed τὸ αἰτιατικὸν μόγιον, quod ibi abest, in ipso Demosthene legitur. Post φυσιῶν iterum subintellige, καὶ τὰ ΔΟΠΑ. Mos enim est Longino, ista uerba non semper addere. Dixi, *Non semper*. Nam aliquando id facit, ut e p. CXLVI. uidere est. Mox occurrit aduerbiū ἀξιστίδην, de quo Moschopulus περὶ χεδῶν ita, Αξιστίδην ἐνλεγει, ὅτε πατὴ τοὺς ἀρίστους ποιῆται τὴν ἐπιλογήν. Reliqua de eo aduerbio dixerunt alii, interque eos in primis Fr. Vigerus. In fine huius sectionis pro συνοικοδομούμενα msc. Ambr. συνοικοδομούμενα legit. Si retineatur haec lectio, participium illud ἐνεργητικῶς erit capiendum. Ceterum totus hic locus ita fortasse est coniectura est constituendus, Δυμαίνεται γαλαῖται τὰ τὸ ὄλον, ὡς ανεψιγμάτα, ἢ εἰς αἰσιωμάτα ἐμποιοῦνται μεγάθη συνοικοδομούμενα, τῇ πέδῃ ἀλληλα χέσει συντετεχτιμένα, δηλονότι λυμαίνεται. Υγίματα μεγάθη συνοικοδομούμενα sunt ramenta, quale, immissa in rimas, magnifica simul aedificia quasi substruunt atque constituent.

CAPVT VI.

Ἄρετὴ Rhetorum. Amplificare eloquentiae summa laus. Demosthenes, deque eius patre. M. Mantua Benavidius notatur. Dio Chrysostomus correctus. Tollii soloecismus. Voces, τύποι, τόποι, τρόποι, a librariis confunduntur. Conuiuium. Huic respondet Graecorum ἐνθών apud Pindarum. Viuere Romanorum Epicuri de grege porcorum, quid. Τράπεζα. Lacuna in Longino primum animaduersa. Τύποι de moribus. Αξιονεύστατοι an recti. Φαντασία quid. Ο μάτερ. Euripidis lectio defensa. Eumenides. Σευνά θεά. Voces αὐτοῦ et αὐτοῦ confunduntur. Homeri lectio correcta. Εἴ non εἰσcribendum. Κεῖ, σείσιος, τέρσεα. Alexandria et Cassandria idem Lycophronis drama. Φίλιπποι Τέως

Τέως καὶ Θεόποτε. Φόβος. Non suave cum aliis despere.
• Longinus facius correctus.

Accedimus ad sectionem XI, ubi in principio statim Ambr. legit, σύνθεσις ἐτι τοὺς προσκεκμένους ἡ ἀρχὴ, ἣν καὶ παλοῦσιν αὐξῆτω. Quid huic lectio faciendum sit, non liquet. Nam uulgata mihi uidetur praestare, nisi for-
tasse ἔξοχος amplificatio Rhetoribus ἀρχὴ dicta sit. Sane Quintilianus uim oratoris omnem in augendo impetuendo
que consistere lib. IIX. cap. III. instit. afferit. Non aliter iudicat Cicero lib. III. de oratore, ubi ait, *Summa laus elo-
quentiae est AMPLIFICARE rem ornando, quod ualeat non
solum ad augendum aliquid, et tollendum altius dicendo,
sed etiam ad extenuandum atque abiiciendum.* Aliquot interiectis lineis legendum est, ὅτου περὶ ἄν, non, ut ope-
rae peccauerunt, ὅτου πατέρων. LOCO, Τὸν ἀρτίον εἰρηνῶν, Manutius ἐννοῶς edidit, τοῦ ἀρτίος εἰρηνῶν. In fine plane Manutius, et msc. Ambr. τῆς σαφηνείας αὐτῆς ἑνεκα legunt. Pro αὐτῆς tamē ego uocem αὐθίς substituendam esse con-
iicerem. Sectionis XII. initio pro, Εὐοί γ' οὐκέτεσσος, re-
pone, quemadmodum Manutius etiam et msc. Ambr. legunt, Εὐοίγ' οὐκέτεσσος. Rationem e Prisciano petitam e
praecedenti capite potes cognoscere. Διὸ ἐννοῦ pro διόπερ
ἐννοῦ msc. Ambr. legit. Deinde idem τὸ πατεροκενωστρεύον
pro τῷ πατεροκενωστρεύον agnoscit. Ante lacunam uox ἀ-
ποδεῖκνυσιν in eodem msc. Ambr. ultimis duabus syllabis
est truncata. Desunt autem in eo III. tantum lineae, ut
ex punctulis et spatio uacuo perspicue appetat. Sub ini-
tium Ciceronis cum Demosthene comparationis, Καὶ ήμεν,
ως Ελληνῶν, in msc. Ambr. legitur, conditione absque συν-
τάξεως iactura rejecta. De Demosthene, quem falso μα-
χαιροποιοῦ νήνη uulgo uocant, ut Ioannes Brodaeus lib. IIII.

E

cap.

cap. XXVI. miscell. notauit, falsiusque M. Mantua Benuidius lib. IX. cap. XII. Polymath, *cultellarii*, nomine *Machaeropii*, filium fuisse docet, quemque, ut parum virum AGelli lib. I. cap. V. ad eumque Ph. Caroli notarunt, multi multa dixerunt. De eo aliter aliquantum, quam Longinus, sensit Dio Chrysostomus orat. περὶ λόγου διογέτεος, ubi vocat Δημοσθένην δυνάμει τε ἀπαγγελίας, καὶ δενότητι διανοτάς, καὶ ΠΑΝΘΕΙ ΛΟΓΩΝ πάντας τοὺς ἥτορες ὑπερβεβλητά. Ita enim locus legendum est. Ad exemplum Longini Renatus Rapinus, Gallus, Demosthenis cum Cicerone comparationem instituit, quae, ut a quo quis oratoriae artis studio legatur, in primis digna est. Paulo post stribiliginem commisit Tollius, quando emendasse se gloriatur uulgatam lectionem, διὰ τὸ μετὰ βίας ἐκάστα σὸν καίειν τε καὶ διαχρήσειν, in διὰ τὸ μετὰ βίας ἐκάστα σὸν καίειν τε διαχρήσων. Quis enim Graecus διὰ τὸ καίων τε καὶ διαχράσων dicat, dixeritne, equidem me nescire profiteor. Deinde, καὶ διαληξούμενον ἄλλοτ' ἄλλοις in msc. Ambr. legitur. Repetitio copulae, quum πολυτύπωτον χήμα efficiat, non erat repudianda. Neque ἄλλοτ' ἄλλοις a genio Graecae linguae abit. Sectione XIII. pro, χεύματι των, in msc. Ambr. legitur, τοιούτῳ των χήματι. Iam, si uox χήματι non est ex altera χήματι, quac in aliis codd. habetur, enata, facile mihi persuadeo, χήματι primam fuisse lectionem. Postea legitur, Τὸν τύπον οὐκ ἀγνοεῖς, quum tamen plane duae priores uoces e. textu eiicienda sint. Non tantum uoces τύπος et τόπος inter se a librariis sunt inuicem commutatae, sed etiam terria, τρόπος. Vide τὸν πάντα ad Athen. lib. IIII. cap. II. animaduers. In ipso Platonis loco uox ἐνωχία inuenitur, quae παρὰ τὸ ἐν ἔχειν Athenaeo deriuatur. Dure satis de Graecis iudicat Cicero

Cicero in *De senectute*, quando inquit, *Maiores nostri accusationem epularem amicorum, quia uitae coniunctionem haberet, conuiuum nominarunt, melius, quam Graeci, qui idem hoc tum compotationem, tum concaenationem vocant.* At εὐωχία, si non plane Latinorum conuiuio respondere uideatur, respondeat sane, et superat, uox εὐωχία, quae inuenitur Pindaro usurpata. Non quidem plane excuso Graecos. Eorum enim in conuiuis τὸ οὐφάλαιον erat, διαλαβένη υπουράλην Ελληνικῶς, ut apud Athenaeum Poeta loquitur. Nihilominus tamen non ideo negarim, uocem eos habuisse, qua Latinorum conuiuium exprimerent. Glossae, *Conuiuo, συμβιῶσιν.* *Conuiua, συμβιωτής.* *Conuiuum, Conuiictus, συμβιώσις.* Hoc uerbum συμβιώσις adhibuit Th. Gaza in uersione libelli Ciceronis laudati. Ista tamen glossemata recentioris omnino sunt Graeciae, nec uetustiorem ita loquutam esse ausim affirmare. Porro quis nescit, τὸ VIVERE Romanis nihil notare aliud, quam genio indulgere. Martialis,

-- *Cras serum est uiuere: Vine hodie.*

Lucilius apud Donatum ad Phorm. V. Sc. IIIX. Terentii,
Viniti' lurcones, comedones, uiuiti' uentres.

Non aliud est dictum Neronis,

-- *Viuamus, dum licet esse, bene.*

et Catulli,

Viuamus, mea Lesbia, atque amemus.

Hinc illud BEPIOTAI apud Senec. lib. I. epist. XII. Adde Salmas. exercit. ad Solin. Plinian. p. DCXXXIII. Inde igitur συμπόσιον Graecis non inconuenientius dici, quam Romanis conuiuium, probauit iam olim H. Stephanus sche- diaism. lib. I. cap. VIII, quem, si plura hac de re cupis, consulas. Deinde, quod Plato initio uocat εὐωχίας, infra

nominat τεπτέςας, unde cognosci potest, quid Suidas sibi his uerbis uelit, ΕΤΩΧΙΑ, τεπτέςα. Neque hoc prae-tereundum est, ne per somnium quidem, quod miror, interpretum alicui in mentem uenisse, post uerba, ΔΙΑΠΛΗΣΙΑΝ, satis magnam in Longino lacunam esse anno-tandam. Verba enim illa, quae sequuntur, non e Pla-tone sunt petita, sed ex aliquo rhetore ueteri, ut quilibet, qui iudicare potest, facile potest agnoscere. Sed desino. Deinde legitur in msc. Ambr. ΟΓΤΟΣ άνης, et, Μή κατολιγωρεῖν, deestque ante uerba, Τῶν ἐμπροσθεν, articulus. Mox in eodem legitur, Καὶ γε τούτου, Φίλτατε, ἀπειξ ἔχομενα τοῦ σκοποῦ. Pro, Αναπνέων, ὡς Φασιν, satis recte in msc. illo legitur, ο ἀναπνέιν Φασιν. Ante uocem ἐγκύμονα deest copula in cod. Ambr. rectissime, quod Tollius etiam cen-suit. Post paulo ante uerba, Μόνος Ηὔδοτος, non opus est praetendere, aliquid excidisse. In uoce enim MONOC uitium latet, cuius loco reponendum esse iudico, Μᾶν ὁ Ηὔδοτος Ομηρικώτατος ἐγένετο, uel, Μᾶν μόνος Ηὔδοτος. Ι. τ. λ. Interrogatiua particula excidit, quia sequentis uocis principium eodem fere modo sonabat. Deinde legerem, Κηπούχος ἐσι γαγ πρότερον. Non uideo, qua de caussa reiiciat Tollius phrasin Graecam, ἀποτυποῦν καλλῆθη. Nam malorum quoque morum seruus δυσδιάτυπως θοῦλος Io. Chrysostomo nominatur, et Paulus ait I. Timoth. I. commat. XVI. se πρὸς διατύπωσιν τῶν μελλόντων πισένειν gere-re. Pro, οΥΔὲ ἀν ἐμβιβασματικοι, quae est Manutii quoque le-ctio, msc. Ambr. legit, οΥΔὲ ἀπαντικοι μι, ubi MI pro moi male etiam legitur. In fine huius incisi in omnibus, quae quidem inspexi, exemplaribus male legitur, αΞΙΟΝ-κάτας, reclamante msc. Ambr. qui αΞΙΟΝκάτας legit nūni, επει τοιούς οικτικούς ειπει λογοτιφούς, quam

quam rectissime. Non enim video, quomodo prius in pedestri sermone ad penulam satis possit excusari. Poterit tamen fortasse, si τὸ ΝΙΚΗ διφορούμενον quantitate sua metrika esse dicamus, quod negat interim praecise H. Stephanus paralip Grammat p. XLVIII. At ego apud Pindarum contrarium niemini offendи posse. Sequenti segmento XIII. pro προσπίπτοντα msc. Ambr. προσπίπτοντα legit. In medio eiusdem pro, καὶ μὴ παιξαι, msc. Ambr. legit, π σαιχθαι, absentibus prioribus duabus vocibus cum lacuna unius alteriusue litterae. Fortasse, πῶς ἐτάχθη, uel simile quid, substituendum est. Fateor enim, mihi nondum conjecturam meam satisfacere. Videant igitur hoc de loco eruditii. Interim τὸ παὸς non inepte hoc loco repeti potest e paragrapho antecedente proxime, quemadmodum fit etiam in commate sequenti. Pro, ατελῆ καὶ τυ-
φλὰ ὥσπερ ἀμβλωδά msc. Ambr. legit, ατελῆ καὶ τυφλὰ ὥσ-
περ μβλωδά. Videtur e spatio uacuo saltim uox
desiderari, ut possis, ατελῆ καὶ τυφλὰ ὥσπερ κυήματα, uel ἐκ-
γέμιστα, quasi παρενθετικά legere, si conjecturae quidem
dettur uenia. Sectione XV. mallem uerba illa, ὡς νεανία,
reformari in, ὡς τερεντιανέ, quia Longinus alicubi ipsum
ἔταισον, alicubi uero ἀνδρα πολετικὸν vocauerat. Mox in
msc. Ambr. legitur, οὐτω γοῦν εἰδωλοποίias αὐτᾶς ἔμοι λε-
γουσι. Statim post steterim a partibus scriptae lectionis,
quae ea est, καλεῖται μὲν γὰρ πονῶς Φαντασία πᾶν τὸ ὄπως-
οῦ ἐνόημα γεννητικὸν λόγου παριστάμενον. Sed ultimum uer-
bum in παριστάμενον tamen mutandum est. Dicitur Longino ἡ Φαντασία quiuis, unde cunque demum sit, conceptus
mentis, orationem generans, rebus, quas sibi geri imagi-
natur, quasi abstinent. Scilicet in πονῶς dicta Φαντασία
λόγῳ παριστάμενῳ habetur, in ἴδιῳ uero dicta accedit